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Landesmusikschule Untere Schranne

Anschrift: Wildbichlerstrasse 45
  6341 Ebbs

Telefon: 05373 / 43292

E-Mail:  u.schranne@lms.tsn.at

Leitung: Johann Maier 

Sekretariat: Claudia Anker 

Internet: www.musikschulen.at/untereschranne
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Hauptfächer E1 E2 Einzel G2/M2 G3/M3 Gruppen
Ens./

K./M4

Gesamt

Schüler
Kindersingen 0 0 0 0 0 0 0 0
Elementare Musikpäd. - MFE 0 0 0 0 0 0 43 43
Elementare Musikpäd. - MGA 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 43

Blockflöte 0 2 2 30 21 51 0 53
Alt-, Tenor-, Baßblockflöte 0 1 1 2 0 2 0 3
Querflöte 9 1 10 10 6 16 0 26
Oboe 0 0 0 0 0 0 0 0
Fagott 2 1 3 0 0 0 0 3
Klarinette 3 7 10 10 0 10 0 20
Saxophon 2 1 3 10 0 10 0 13

29 89 118

Trompete 6 1 7 7* 0 7 0 14
Flügelhorn 1 0 1 1* 0 1 0 2
Waldhorn 2 0 2 0 0 0 0 2
Posaune 3 0 3 0 0 0 0 3
Tenorhorn 4 0 4 0 0 0 0 4
Tuba 1 0 1 0 0 0 0 1

18 8 26

Klavier 8 11 19 12 0 12 0 31
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 1 6 7 8 0 8 0 15
Orgel 0 0 0 0 0 0 0 0
steir. Harmonika 0 0 0 0 0 0 0 0

26 20 46

Violine 5 8 13 10 0 10 0 23
Viola 0 0 0 0 0 0 0 0
Violoncello 0 0 0 0 0 0 0 0
Kontrabass 0 0 0 0 0 0 0 0

13 10 23

E-Bass 2 0 2 2 0 2 0 4
E-Gitarre 1 0 1 2 0 2 0 3
Gitarre 6 16 22 34 0 34 8 64
Hackbrett 2 0 2 8 6 14 0 16
Harfe 5 2 7 8 0 8 0 15
Zither 2 1 3 0 0 0 0 3

37 60 105

Gesang & Stimme - Solo 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesang & Stimme - Stimmbildung 4 1 5 6 0 6 7 18

5 6 18

Schlagwerk 7 3 10 14 3 17 0 27
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 77 77
Keyboard 0 0 0 0 0 0 0 0
Coaching 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung / Dirigieren 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 3 3
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0

10 17 107

Gesamt-Hauptfächer 76 62 138 174 36 210 138 486
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach
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Leistungsstufe
Elementar

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)
Anzahl

131 63
45Musikkunde

Ensembles

131

282

61 12

0

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe

Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe

0 1
1 0 0 1

3 2 0 5

1

0 11

1 0 43
4

0

0

0
0
0
0 2

Waldhorn4
4
1

0
0
0
0
1
1

5
5

Querflöte
Saxophon 1

5 Zither

Hauptfach

Akkordeon 4
1Blockflöte

Gitarre
Harfe

Schlagwerk
Tenorhorn
Trompete
Violine

4
1
3

M
in O

Ab-
schluss Gesamt

0

Klavier

M
in O

U
in M

3
5

0 2 2 0

0 über 24

Übertrittsprüfungen (Fächerzahl)
Ab-

schluss Hauptfach U
in M

Gesamt

Prima La Musica Landeswettbewerb

61
0

486

Bezeichnung

54Prima La Musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

0

Gesamt

sonstige Wettbewerbe

1177 11 bis 15
16 bis 24Jugendblasorchesterwettbewerb

Musik in kleinen Gruppen
0

7

Teilnehmer
1

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

44
32275

2519

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

282
61

0
12

178

154

14

20
0
19

190
9

136
5

weiblich Summemännlich
3 bis 5

Blasorchester
Streichorchester
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Veranstaltungen

Kommentar
Schwerpunkt der Ausbildung im Schuljahr 09/10:
Freude und Begeisterung an Musik bei unseren Schülern im Basisbereich und instrumentalem Anfän-
gerunterricht zu wecken, sowie die Fortgeschrittenen fachlich kompetent und motivierend auf ihrem 
musikalischen Weg zu begleiten  sind die wesentlichen Antriebsfedern . In diesem Schuljahr waren  
mit übergreifenden  Projekten in Klassik, Volks –und Popularmusik das Miteinander Musizieren in ver-
schiedenen Ensembles, Jugendblasorchester und Streicherensemble mit dem Einfl ießen verschiedener 
Impulse und Stilrichtungen wieder besondere Schwerpunkte gesetzt. 
Somit auch Bereicherung für interessanten und spannenden Unterricht.

Öffentlichkeitsarbeit:
Drei große musikalische Projekte bestimmten die Musikschularbeit in diesem Schuljahr. Am 31. Jänner 
das Austauschkonzert „ Trommel-Treff „ der Schlagzeugklasse mit der LMS Pregarten in Oberösterrei-
ch , am 21. Mai  „ TanZehn „ zum 10jährigen Tanzjubiläum zusammen mit LMS Kufstein und Söllandl 
im Passionsspielhaus Erl und am 30. Mai „ Musik schlägt Brücken „ das Benefi z - Orchesterprojekt in 
der Pfarrkirche Ebbs.  Vortragsabende und Musizierstunden, sowie Konzerte in allen Mitgliedsgemein-
den der Unteren Schranne boten unseren Musikschülern viele Auftrittsmöglichkeiten  der LMS Untere 
Schranne attraktive Gelegenheiten  die Musikschularbeit gute zu präsentieren.

Zu den Statistiken:
Leistungsstufen: die große Schülerzahl in der Elementarstufe erklärt sich aus den gesamten Tanz-
schülern (77) insgesamt ist der Bereich aber mit 62 Schülern ( mit Kinderchor) gut abgedeckt. 
Die Ergänzungsfächer sind gut ausgelastet, vor allem die Ensembles bei den Saiteninstrumenten , 
sowie das Jugendblasorchester.
Die Übertrittsprüfungen sind mit 33 in die Mittel – sowie 8 in die Oberstufe recht konstant zum Vor-
jahr. 
Die Wettbewerbstätigkeit war besonders bei prima la musica heuer gering und soll im Schuljahr 
2010/11 wieder gesteigert werden. 

MSL Johann Maier

Interne Vorspiele 21
Schulkonzerte
(Semester-, Schluss-,
Preisträger-Konzerte)

16

Prüfungskonzerte 5
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

1

Auftritte in Kirchen 3 sonst. Konzerte/Auftritte 2


